
(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

 1. 流動資産

　　　　現金預金 851,561,211 2,352,192,522 △ 1,500,631,311

　　　　有価証券 1,500,000,000 1,500,000,000

　　　　未収収益 21,183,377 9,177,344 12,006,033

　　　　未収入金 260,439,618 207,649,502 52,790,116

　　　　商品 1,365,456 2,719,454 △ 1,353,998

　　　　貯蔵品 265,143 114,572 150,571

　　　　前払金 1,734,674 1,813,621 △ 78,947

　　　流動資産合計 2,636,549,479 2,573,667,015 62,882,464

 2. 固定資産

  (1) 基本財産

　　　　預金 511,687,271 509,439,828 2,247,443

　　　　投資有価証券 1,288,312,729 1,290,560,172 △ 2,247,443

　　　基本財産合計 1,800,000,000 1,800,000,000 0

  (2) 特定資産

　　　　退職給付引当資産 4,246,500 3,352,500 894,000

　　　　修繕積立資産 400,000,000 400,000,000

　　　　新築積立資産 10,040,400,000 9,444,000,000 596,400,000

　　　　建物 5,200,152,976 5,537,495,568 △ 337,342,592

　　　　構築物 138,695,581 152,922,195 △ 14,226,614

　　　　機械装置 210,641,223 257,335,463 △ 46,694,240

　　　　器具備品 26,519,142 44,882,458 △ 18,363,316

　　　　ソフトウェア 462,060 788,220 △ 326,160

　　　特定資産合計 16,021,117,482 15,440,776,404 580,341,078

  (3) その他固定資産

　　　　建物 1,532,416,963 1,596,809,243 △ 64,392,280

　　　　構築物 25,140,137 27,626,561 △ 2,486,424

　　　　機械装置 17,564,518 17,323,458 241,060

　　　　器具備品 40,772,340 41,643,882 △ 871,542

　　　　建設仮勘定 10,780,000 10,780,000

　　　　リース資産 3,975,000 3,975,000

　　　　電話加入権 1,025,200 1,025,200 0

　　　　ソフトウェア 542,674 466,675 75,999

　　　　差入保証金 10,200,000 10,324,000 △ 124,000

　　　　長期貸付金 15,244,496 17,326,352 △ 2,081,856

　　　　長期前払費用 3,160,657 6,608,647 △ 3,447,990

　　　　前払年金費用 36,744,473 23,994,652 12,749,821

　　　　繰延税金資産 11,793,592 11,793,592

　　　その他固定資産合計 1,709,360,050 1,743,148,670 △ 33,788,620

　　　固定資産合計 19,530,477,532 18,983,925,074 546,552,458

　　　資産合計 22,167,027,011 21,557,592,089 609,434,922

貸借対照表
令和7年3月31日現在

1



(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅱ 負債の部

 1. 流動負債

　　　　未払金 53,519,497 71,123,282 △ 17,603,785

　　　　未払法人税等 222,965,500 14,751,300 208,214,200

　　　　未払消費税等 45,532,700 60,232,900 △ 14,700,200

　　　　前受金 1,375,291,135 982,605,017 392,686,118

　　　　前受収益 4,620,000 4,396,975 223,025

　　　　預り金 6,933,804 4,151,985 2,781,819

　　　　短期リース債務 990,000 990,000

　　　　賞与引当金 56,239,224 55,798,682 440,542

　　　流動負債合計 1,766,091,860 1,193,060,141 573,031,719

 2. 固定負債

　　　　長期リース債務 3,382,500 3,382,500

　　　　退職給付引当金 4,246,500 3,352,500 894,000

　　　　資産除去債務 870,750,846 854,436,461 16,314,385

　　　　預り保証金 16,100,000 16,100,000 0

　　　固定負債合計 894,479,846 873,888,961 20,590,885

　　　負債合計 2,660,571,706 2,066,949,102 593,622,604

Ⅲ 正味財産の部

 1. 指定正味財産

　　　　受取補助金等 2,768,904,979 2,977,050,891 △ 208,145,912

　　　　受取負担金 1,231,515,133 1,324,091,383 △ 92,576,250

　　　　受取寄付金 108,017,272 113,211,421 △ 5,194,149

　　　　受贈固定資産 4,593,364 5,243,439 △ 650,075

　　　指定正味財産合計 4,113,030,748 4,419,597,134 △ 306,566,386

　　　(うち基本財産への充当額) (5,000,000) (5,000,000) 0

　　　(うち特定資産への充当額) (4,108,030,748) (4,414,597,134) △ 306,566,386

 2. 一般正味財産 15,393,424,557 15,071,045,853 322,378,704

　　　(うち基本財産への充当額) (1,795,000,000) (1,795,000,000) 0

　　　(うち特定資産への充当額) (11,908,840,234) (11,022,826,770) 886,013,464

　　　正味財産合計 19,506,455,305 19,490,642,987 15,812,318

　　　負債及び正味財産合計 22,167,027,011 21,557,592,089 609,434,922
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(単位:円)

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部

取引等
消去

合　　計

Ⅰ 資産の部

 1. 流動資産

　　　　現金預金 208,572,563 642,399,026 589,622 851,561,211

　　　　有価証券 1,500,000,000 1,500,000,000

　　　　未収収益 3,302,669 14,416,643 3,464,065 21,183,377

　　　　未収入金 75,288,368 185,151,250 260,439,618

　　　　商品 1,365,456 1,365,456

　　　　貯蔵品 248,499 16,644 265,143

　　　　前払金 1,346,892 335,986 51,796 1,734,674

　　　流動資産合計 290,124,447 2,342,319,549 4,105,483 0 2,636,549,479

 2. 固定資産

  (1) 基本財産

　　　　預金 5,000,000 506,687,271 511,687,271

　　　　投資有価証券 1,288,312,729 1,288,312,729

　　　基本財産合計 5,000,000 0 1,795,000,000 0 1,800,000,000

  (2) 特定資産

　　　　退職給付引当資産 2,941,126 1,305,374 4,246,500

　　　　修繕積立資産 80,000,000 320,000,000 400,000,000

　　　　新築積立資産 2,008,080,000 8,032,320,000 10,040,400,000

　　　　建物 1,381,888,620 3,818,264,356 5,200,152,976

　　　　構築物 34,798,722 103,896,859 138,695,581

　　　　機械装置 52,849,883 157,791,340 210,641,223

　　　　器具備品 18,367,157 8,151,985 26,519,142

　　　　ソフトウェア 320,023 142,037 462,060

　　　特定資産合計 3,579,245,531 12,441,871,951 0 0 16,021,117,482

  (3) その他固定資産

　　　　建物 690,427,642 841,989,321 1,532,416,963

　　　　構築物 18,740,762 6,399,375 25,140,137

　　　　機械装置 5,497,940 12,066,578 17,564,518

　　　　器具備品 28,852,898 11,919,442 40,772,340

　　　　建設仮勘定 3,563,274 7,216,726 10,780,000

　　　　リース資産 3,383,917 591,083 3,975,000

　　　　電話加入権 710,054 315,146 1,025,200

　　　　ソフトウェア 542,674 542,674

　　　　差入保証金 7,064,520 3,135,480 10,200,000

　　　　長期貸付金 15,244,496 15,244,496

　　　　長期前払費用 793,009 2,367,648 3,160,657

　　　　前払年金費用 25,449,222 11,295,251 36,744,473

　　　　繰延税金資産 11,793,592 11,793,592

　　　その他固定資産合計 785,025,912 924,334,138 0 0 1,709,360,050

　　　固定資産合計 4,369,271,443 13,366,206,089 1,795,000,000 0 19,530,477,532

　　　資産合計 4,659,395,890 15,708,525,638 1,799,105,483 0 22,167,027,011

貸借対照表内訳表
令和7年3月31日現在
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(単位:円)

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部

取引等
消去

合　　計

Ⅱ 負債の部

 1. 流動負債

　　　　未払金 39,201,982 11,133,068 3,184,447 53,519,497

　　　　未払法人税等 222,965,500 222,965,500

　　　　未払消費税等 45,532,700 45,532,700

　　　　前受金 13,619,894 1,361,671,241 1,375,291,135

　　　　前受収益 4,620,000 4,620,000

　　　　預り金 5,315,973 1,448,605 169,226 6,933,804

　　　　短期リース債務 842,787 147,213 990,000

　　　　賞与引当金 40,459,113 15,028,301 751,810 56,239,224

　　　流動負債合計 99,439,749 1,662,546,628 4,105,483 0 1,766,091,860

 2. 固定負債

　　　　長期リース債務 2,879,522 502,978 3,382,500

　　　　退職給付引当金 2,941,126 1,305,374 4,246,500

　　　　資産除去債務 312,610,675 558,140,171 870,750,846

　　　　預り保証金 16,100,000 16,100,000

　　　固定負債合計 318,431,323 576,048,523 0 0 894,479,846

　　　負債合計 417,871,072 2,238,595,151 4,105,483 0 2,660,571,706

Ⅲ 正味財産の部

 1. 指定正味財産

　　　　受取補助金等 673,951,472 2,094,953,507 2,768,904,979

　　　　受取負担金 299,750,784 931,764,349 1,231,515,133

　　　　受取寄付金 108,017,272 108,017,272

　　　　受贈固定資産 1,118,026 3,475,338 4,593,364

　　　指定正味財産合計 1,082,837,554 3,030,193,194 0 0 4,113,030,748

　　　(うち基本財産への充当額) (5,000,000) (5,000,000)

　　　(うち特定資産への充当額) (1,077,837,554) (3,030,193,194) (4,108,030,748)

 2. 一般正味財産 3,158,687,264 10,439,737,293 1,795,000,000 0 15,393,424,557

　　　(うち基本財産への充当額) (1,795,000,000) (1,795,000,000)

　　　(うち特定資産への充当額) (2,498,466,851) (9,410,373,383) (11,908,840,234)

　　　正味財産合計 4,241,524,818 13,469,930,487 1,795,000,000 0 19,506,455,305

　　　負債及び正味財産合計 4,659,395,890 15,708,525,638 1,799,105,483 0 22,167,027,011
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